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„Tizenháromszor tizenháromnál, de még százszor tizenháromnál is több
volt, akit azok a bitangok a magyarok elsõ sorából kipusztítottak.”

(Illyés Gyula, Fáklyaláng)

Törtel Község Önkormányzata
a 172 évvel ezelõtti tragikus õszre, a magyar

szabadságharc elfojtására és a forradalom utáni könyörtelen
megtorlás áldozataira emlékezik a Temetõben,

2021. OKTÓBER 6-ÁN, DÉLELÕTT 10 ÓRAKOR,
az Aradi vértanúk emlékére állított kopjafánál.

Törtel Község Önkormányzata az
elmúlt idõszakban, kisebb-nagyobb
fejlesztéseket valósított meg a települé-
sen. Az utasvárók újra lettek csiszolva
és festve, valamint 5 db köztéri hulladék-
gyûjtõ került kihelyezésre. A Törteli Tu-
lipán Óvoda kisebb udvara fölé árnyé-

Képes beszámolónk a SZÜRETI FESZTIVÁLRÓL a 10-11. oldalon! Önkormányzati tájékoztató

Folytatása a 2. oldalon.

Infrastrukturális fejlesztések
Törtel



2. oldal TÖRTELI

ÖNKORMÁNYZATI HÍREK

koló háló került kihelyezésre, mely célja
a gyermekek naptól való védelme. A
nagyobb udvaron lévõ homokozók köré
ülõfelület lett felszerelve. A munkálatok
költsége a 2021. évi költségvetésbõl lett
biztosítva.

A közeljövõben további hulladék-
gyûjtõk kihelyezését, valamint a meg-
rongálódott hirdetõtáblák pótlását tervez-
zük.

Godó Tibor polgármester

Infrastrukturális fejlesztések
Törtel...
Folytatás az 1. oldalról.

A Tápiófeszt Hagyományõrzõ és Gasztronómiai-Kultu-
rális Fesztivált 2021. szeptember 11-12. között rendezték
meg Nagykátán. A 2 napos fesztivál gazdag programkíná-
lattal (fõzõverseny, színpadi programok, családi nap, vi-
dámpark) várta az érdeklõdõket. A rendezvénysorozat kísé-
rõprogramja volt a III. Pest Megyei Közfoglalkoztatási
Kiállítás és Vásár, amelyen településünk is részt vett. Törtelt
Gyõr Miklós alpolgármester úr, illetve Tóth Gábor képvise-
lõ úr képviselte. A rendezvényt Dorner Gábor, Nagykáta
polgármestere nyitotta meg, majd Börcsök László r. alezre-
des úrral, a Belügyminisztérium Közfoglalkoztatási és
Vízügyi Helyettes Államtitkárság tanácsadójával, illetve a
Pest Megyei Kormányhivatal képviselõivel megtekintették
a 16 település kiállított termékeit. Községünk a Közfoglal-
koztatási program keretén belül gyártott térkövet, illetve sze-
gélykövet állított ki. A változatosan feldíszített pavilonokat
nagy érdeklõdéssel, több száz ember látogatta meg. Tele-
pülésünk immár harmadszor képviseltette magát, ezen a
magas színvonalú rendezvényen, reméljük a jövõben is lesz
rá lehetõségünk, ezzel is emelve Törtel hírnevét.

Tóth Gábor képviselõ

III. Pest Megyei
Közfoglalkoztatási Kiállítás és
Vásár

T ö r t e l
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ÖNKORMÁNYZATI HÍREK

2021. augusztus 26-án az esti órákban új fejlesztéseket
vezet be és karbantartási munkálatokat végez az Online Számla
rendszerben és az Online Számlázó mobilalkalmazásban a
Nemzeti Adó- és Vámhivatal (NAV). Megszûnik a regisztráció,
egyszerûsödik a belépés.

Az Online Számla rendszerben megszûnik az új adózók
és felhasználók eddigi regisztrációja, ezért a webes felület fejlé-
cérõl lekerül a „Regisztráció” gomb. Az új fejlesztéseknek
köszönhetõen az elsõdleges felhasználók még egyszerûbben
érik el az Online Számla rendszer felületét, és így könnyebb
az adatszolgáltatások teljesítése is.

Megváltozik az elsõdleges felhasználók azonosítása, azaz
a jövõben az elsõdleges felhasználók az Online Számla rend-
szer webes felületén a „Bejelentkezés” gombra kattintással a
Központi Azonosítási Ügynökön (KAÜ) keresztül, az ügyfél-
kapus belépési adataikkal jelentkezhetnek be. A sikeres KAÜ-
azonosítás után az Online Számla rendszer adózó-felhasználó
kapcsolatok felületén az összes olyan adózó megjelenik, akiket
az elsõdleges felhasználó a NAV nyilvántartása alapján képvi-
selhet. Annak az elsõdleges felhasználónak, aki több adózó
nevében is eljár, de egy felhasználónéven regisztrálta az adó-
zókat az Online Számla rendszerbe, azaz valamennyi képviselt
adózó nevében ugyanazt az egy felhasználónevet használta,
nincs tennivalója! Ugyanakkor annak az elsõdleges felhaszná-
lónak, aki több adózó nevében is eljár, és korábban eltérõ fel-
használóneveken regisztrálta az adózókat, azaz az elsõdleges
felhasználónak több felhasználóneve is van, ismét el kell fo-
gadnia az adatkezelési tájékoztatót és meg kell adnia a kapcso-
lattartási adatokat az Online Számla rendszerbe való elsõ
bejelentkezéskor.

A KAÜ-azonosítás bevezetése miatti változás érinti az
Online Számlázó mobilalkalmazást is. A karbantartás után az
alkalmazás új verziója is elérhetõ lesz. Az alkalmazás legújabb
kiadása a késõbbi kétfaktoros azonosítás bevezetését készíti
elõ. Az új fejlesztések bevezetését követõen az applikációt
használó elsõdleges felhasználóknak ismét párosítaniuk kell
mobilkészüléküket az Online Számlázó program webes felüle-
tével. A készülékpárosítási folyamatban egy mobiljelszót kell
megadni, amely minimum 4, maximum 15 karakter hosszú
lehet, számokat és ékezet nélküli nagybetûket tartalmazhat.

Nemzeti Adó- és Vámhivatal

VÁLTOZIK
AZ ONLINE SZÁMLA
RENDSZER

Alapítványunk ingyenes jogsegélyszolgálatot mûködtet
olyan emberek számára, akiket a pszichiátrián ért sérelem vagy
jogtalan bánásmód. 1994-es megalakulásunk óta sok ezren
kerestek fel minket ilyen sérelmekkel, és rengeteg embernek
tudtunk hathatós segítséget nyújtani, hogy az õket ért sérelemre
kompenzációt nyerjenek, vagy az adott intézetben jobban
tiszteletben tartsák a kezeltek emberi jogait.

„SÉRELMEK A PSZICHIÁTRIÁN – INGYENES
JOGSEGÉLYSZOLGÁLAT

Ha Ön vagy szerette segítségre számított a pszichiátrián,
de ehelyett borzasztó tapasztalatai voltak (pl. bántalmazás,
egészségkárosodás, gyógyszerfüggõség), hívja ingyenes jogse-
gélyszolgálatunkat!

Állampolgári Bizottság az Emberi Jogokért Alapítvány
Cím: 1461 Budapest, Pf.: 182
Telefon: 06-1-342-6355, 06-70-330-5384
E-mail: panasz@cchr.hu
Weboldal: www.emberijogok.hu
Minden információt bizalmasan kezelünk!”
„PSZICHIÁTRIAI SZEREK VISELKEDÉSI PROB-

LÉMÁKRA?
Ha gyermeke „tanulási problémára” vagy „viselkedési

rendellenesség” miatt pszichiátriai szereket szed, és úgy érzi,
hogy a gyermek állapota semmit sem változott vagy rosz-
szabbodott emiatt, keresse az Állampolgári Bizottság az
Emberi Jogokért Alapítványt. Az alapítványtól ingyenes
tájékoztató kiadvány is kérhetõ a hiperaktivitás témájában.

Cím: 1461 Budapest, Pf.: 182
Telefon: 06 (1) 342-6355, 06-70-330-5384
E-mail: info@cchr.hu
Weboldal: www.emberijogok.hu
Minden információt bizalmasan kezelünk!”

DR. KOLLÁTH ÁGNES
jegyzõ ügyfélfogadása:

kedd: 14:00-16:00
csütörtök: 9:00-11:00

GODÓ TIBOR
polgármester

fogadóórájának idõpontja:

hetente csütörtök 0900-1100

A polgármester hivatalos elfoglaltsága
miatt a fogadóóra elmaradhat!

ÁLLAMPOLGÁRI BIZOTTSÁG
AZ EMBERI JOGOKÉRT
ALAPÍTVÁNY
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A TULIPÁN ÓVODA HÍREI
„Szüretelnek, énekelnek,

láttál-e már ennél szebbet?
Dió, rigó, mogyoró,

musttal teli kiskancsó,
sose láttam szebbet.”

Szeptemberben újból megtelt az óvo-
da minden helyisége gyermekzsivajjal,
sok új kis óvodás foglalta el helyét a Ka-
tica, a Levendula és a Mókus csoport-
ban. Augusztus végén, a beszoktatás so-
rán szinte minden kisgyermek az anyu-
kájával, mamájával vagy a testvérével
ismerkedett az óvodával, az óvoda dol-
gozóival és a csoporttársakkal. A gyer-
mekek birtokukba vették nem csak az
udvari játékokat, hanem a csoportszobai
eszközöket is. Voltak, akik már az elsõ
napokban is vágytak a testi kontaktusra,
megnyugodtak az érintéstõl, simogatás-
tól, de voltak olyanok is, akikhez hozzá
sem lehetett érni, de idõvel már õk is
igényelték a közelségünket. A gyerme-
kek egy részének elterelhetõ volt a figyel-
me, és az elsõ perctõl kezdve nyitottak
voltak az új élményekre. Az óvodai éle-
tet egyre jobban megszokták, legtöbben
zökkenõmentesen beszoktak, bár akad,
akit reggelente még nehezen engedi el
az édesanyját, de már egyre nagyobb bi-
zalommal veszi az óvodai dolgozók öle-
lését, nyugtatását. A kezdeti sírás is ha-
marosan elmaradt, és csak az önfeledt
játék hangjait lehet hallani a csoportok-
ból. Minden helyzetben elengedhetetlen
az együttmûködés, az összehangolódás
a családokkal, de ebben az idõszakban
a legfontosabb megbízni egymásban, és
segíteni egymást, hogy stabil hátteret
tudjunk nyújtani egymásnak. Köszönjük
a szülõknek, hogy ránk bízták legfél-
tettebb kincsüket, elfogadják a tanácsa-
inkat.

Beköszöntött az õsz, eljött a szüret
ideje. Községünkben megrendezésre ke-
rült Szüreti Fesztiválon óvodásaink is
részt vettek. A Süni csoportosok felvo-
nultak az ünneplõkkel. A Manó csopor-
tosok mûsorukkal színesítették a feszti-
vált. Kikiáltóval, csúfolódókkal kezdték
meg mûsorukat, majd az ünnephez
kapcsolódó dalos játékok, zenés-táncos
elõadás következett. A gyermekek na-
gyon élvezték a fellépést, mosollyal az
arcukon táncoltak, énekeltek. Ezt kö-
vetõen a szervezõk vendégül látták a
csoportot és ajándékkal köszönték meg
a vidám perceket. Köszönjük szépen a

megvendégelést, a hatalmas tapsot.
A Polgármesteri Hivatal dolgozóinak

köszönhetõen nyár folyamán elkészültek
a szabványoknak megfelelõ homokozók
a nagyudvarra, valamint két újabb udvari
mászókával bõvítettük eszközeinket ala-
pítványunk támogatásával.

Köszönjük a Törteli Roma Önkor-
mányzatnak, hogy tisztálkodási eszkö-
zökkel és kreatív eszközcsomaggal tá-
mogatták óvodánkat.

Óvodánk eseményeirõl további képe-
ket találhatnak a Törteli Tulipán Óvoda
Facebook-oldalán.

Sebõk Anita, Urbánné Fajka Ibolya,
Vinczéné Molnár Tímea

óvodapedagógusok
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A Törteli Szent István Király Általános Iskola hírei

Iskolánkban minden tanév végén
megjutalmazzuk azokat a diákokat, akik
kitûnõ tanulmányi eredményt értek el,
akik kiemelkedõ sportteljesítményt nyúj-
tottak, sokat tettek a közösségükért vagy
tanulmányi versenyeken elért jó eredmé-
nyükkel öregbítették iskolánk hírnevét.

Iskolánk nevelõtestülete által adomá-
nyozható legrangosabb elismerés az
iskola címerét ábrázoló bronz emlék-
plakettet tartalmazó emlékkönyv.

Annak a ballagó diáknak adomá-
nyozható, aki az általános iskola mind a
8 évfolyamán kiemelkedõ tanulmányi
munkája, szorgalma, magatartása és a
közösségért végzett tevékenysége által
példaként állítható az iskola diákközös-
sége elé.

A 2020-2021-es tanévben a ballagás
napján ünnepélyes keretek között négy
búcsúzó nyolcadikos tanuló vehette át a
díjat:

NAGY RAMÓNA 8.a
MICSINAI ANDREA 8.a

BAKOS GERDA KATA 8.b
MARTICSEK DÁVID 8.b

osztályos tanulók.
Godó Tibor polgármester a Képvi-

selõ-testület által adható jutalomban
részesítette a négy ballagó diákot. Nyolc
évi kiemelkedõ teljesítményükért az
elismerõ oklevél mellett pénzjutalomban
részesültek.

Szívbõl gratulálunk nekik! Kívánjuk,
hogy hasonló szép eredményeket érjenek
el középiskolai tanulmányaik során is.
Nagyon büszkék vagyunk rájuk!

A 2020-2021-es tanév kitûnõ
tanulmányi eredményt elért tanulói

1.a: Fajka Fruzsina, Hajdú Hanna,
Hodaj Ardita, Kókai Dorka.

1.b: Csicsó Eliza, Horváth Pálma
Ilona, Jatkovics Liliána, Micsinai Jáz-
min, Németh Noel, Török Dávid Zalán.

2.a: Bakos Barnabás, Gál Nóra,
József Gábor, Kogler Lara.

2.b: Dér Bernadett, Mészáros
Csenge.

3.b: Bekõ Boglárka, Ézsiás Haj-
nalka, Ézsiás Léna Kamilla, Marticsek
Réka Dorina, Palásti Rozina, Stum-
mer Péter.

4.a: Bognár Jázmin Debóra, Hor-
váth Szilvia Alexandra.

4.b: Bakos Blanka, Kókai Lili,
Ondó Petra, Szlávi Luca Panka, Tóth
Bianka.

5.a: Török Zol-
tán.

5.b: Határ Mi-
ra, Rátóti Marcell
Ambrus, Szirtes
Márton Gergely.

6.a: Bodzsár
Alexandra.

7.a: Bakos Bog-
lárka, Farkas Zsa-
nett Krisztina,
Török Zsombor
Tamás.

8.a: Nagy Ra-
móna.

8.b: Marticsek
Dávid.

Ezúton is gratulálunk minden kiváló
tanulmányi eredményt elért diáknak,
akik a kitûnõ bizonyítvány mellé elis-
merõ oklevelet és jutalomkönyvet is
kaptak.

Török Zsombor Tamás 8.a osztályos
tanuló (lenti képünkön) kiemelkedõ ta-
nulmányi- és versenyeredménye elisme-
réséül önkormányzati ösztöndíjban
részesül az általános iskola befejezõ
évfolyamán.

Szeretettel gratulálunk minden díja-
zott diáknak! Kívánjuk, hogy az új tanév
hasonló szép eredményeket, sikereket
hozzon számukra!

Radicsné Sáfrán Erika
intézményvezetõ

Akikre büszkék vagyunk – a 2020-2021-es tanév kitüntetettjei
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A Törteli Szent István Király Általános Iskola hírei

Bár még szeptember elseje távo-
labb volt, ennek ellenére a törteli is-
kola már a nyár végén megnyitotta
kapuit a gyerekek elõtt. Az elmúlt
tanévben a pandémia miatt elmaradtak
az „Iskolába csalogató” foglalkozások,
ezért „Fecsketábort” szerveztünk le-
endõ kis elsõseinknek, azzal a céllal,
hogy megismerkedhessenek életük
következõ nyolc évének meghatározó
helyszínével.

A program a szülõk számára igaz-
gatói tájékoztatóval indult, majd a le-
endõ tanító nénik ismertették az isko-
lakezdéssel kapcsolatos tudnivalókat.

A gyermekek ez idõ alatt a többi
tanító nénivel játékos foglalkozáson
vettek részt, melyen megmutathatták
milyen iskolaéretten kezdik meg
általános iskolai tanulmányaikat.

A kis apróságok kíváncsian, öröm-
mel találkoztak leendõ tanító néni-
jeikkel, akikkel a második napon kéz-
mûves foglalkozásokon vehettek részt:
fecskét, jelvényt készítettek, valamint
meseszép ceruzatartót dekupázs tech-
nikával.

A harmadik nap mozgásos, ügyes-
ségi játékokat végeztek a sportcsar-
nokban. Különbözõ akadályokat kel-
lett leküzdeniük a tanulóknak. Sikeres
teljesítményéért mindenki érmet kapott.
Ezt követõen zenére tornáztak a mû-
füves pályán, és egy kis ízelítõt is
kaptak a Boldogság Programunkból.

A „Fecsketábor” pizzázással zárult,
melyet az Arti Pékség ajánlott fel.
Ezúton is köszönjük!

A programok, a közös játék, vidám
feladatok nemcsak sikeresen oldották
az óvodások iskolába kerülésének fe-
szültségét, de nagy élményt is jelen-
tettek a kicsiknek.

A tanító nénik, Bakosné Mester-
Szabó Katalin és Miklós Györgyi
pedig nagyon örültek, hogy megismer-
hették kis tanítványaikat. Így szeptem-
ber 1-jén, a tanévnyitó ünnepségen
már ismerõsként köszöntötték egy-
mást.

Az ünnepélyes fogadáson iskolánk
második osztályos tanulói verssel üdv-
özölték a kicsi elsõsöket, a nyolcadik
osztályosok pedig apró ajándékkal
kedveskedtek nekik, és feltûzték szí-
vük fölé iskolánk jelvényét, ezzel is
jelképezve, hogy mostantól iskolai
közösségünk tagjai lettek.

Bízunk benne, és mindent meg-
teszünk azért, hogy a kicsik itt, az
iskolában is jól érezzék magukat, bol-
dogan vegyék fel hátukra minden

reggel az iskolatáskát, és szemükbõl
sose tûnjön el az a csillogás, izgatott
kíváncsiság, amit ott, a tanévnyitón
láttunk, ahogy egymás mellett, meg-
illetõdötten ücsörögtek a padokon
ünneplõ ruháikban.

„A jó tanító olyan, mint a jó fecske.
Tudásának fészkét állandóan építi,
gonddal rakja, gyarapítja.”

(Fonay Tibor)

Folytatása a 8. oldalon.

Kis elsõseink fogadása
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A Törteli Szent István Király Általános Iskola hírei

A fiatal kis fecskék számára szük-
ség van a tudás átadására, és akik a
Törteli Szent István Király Általános
Iskola fészkét választották, gondos
szárnyak alá kerültek.

Kívánok minden kis diákunknak és
családjuknak jó egészséget, lelkes és ki-
tartó munkát, sikeres, örömteli tanévet!

Radicsné Sáfrán Erika
intézményvezetõ

Folytatás a 7. oldalról.
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A DÉRYNÉ MÛVELÕDÉSI KÖZPONT ÉS KÖNYVTÁR HÍREI
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KEDVES MINDENKI!
Engedjék meg nekem, hogy a Törtel Mûvelõdéséért Egyesület
vezetõsége és tagsága nevében hálánkat fejezzem ki azért,
hogy megrendezésre kerülhetett 2021. szeptember 18-án, a
XVIII. SZÜRETI FESZTIVÁLUNK.
Külön köszönetet mondunk fõ támogatónknak:
– Törtel Község Önkormányzatának,
– Törtel Község alpolgármester asszonyának,
valamint:
– Konyha vezetõjének és dolgozóinak,
– Déryné Mûvelõdési Központ vezetõjének és dolgozóinak,
– közfoglalkoztatási szférában dolgozóknak,
– Jászkarajenõi Rendõrõrs parancsnokának, rendõreinek,
– polgárõr egyesületeknek (Törtelért Polgárõr Egyesület, Tör-
teli Faluvédõ Polgárõr Egyesület, Abony Városi Polgárõrség,
Kõröstetétleni Polgárõr Egyesület),
– cégeknek,
– egyéni vállalkozóknak,
– magánszemélyeknek,
– fellépõinknek,
– zsûritagoknak,
– fõzõversenyen induló csapatoknak,
– fogathajtóknak (lovaskocsival érkezõknek),
– hátas lóval érkezõknek,
– rendezvényen megjelent árusoknak.

Utoljára, de nem utolsó sorban Önöknek, kedves vendégeink,
akik megtisztelték jelenlétükkel az egész napos programunkat.
Reméljük, nagyon jól érezték magukat, számíthatunk a ren-
dezvényeinken a jövõben is látogatásukra.
Kívánunk mindannyiuknak jó egészséget!

Törtel Mûvelõdéséért Egyesület

XVIII. SZÜRETI
FESZTIVÁL!
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Megjelenik havonta 1600 példányban
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Szerkesztõség címe:
Törtel, Szent István tér 1.

Fõszerkesztõ: Czeróczki Ferencné
E-mail: tortelhirek@gmail.com

Felelõs kiadó:
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Tördelõszerkesztõ: Pásztor Zoltán
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Terjeszti Törtel Község Önkormányzata

KÖRNYEZETVÉDELEM

A kerti hulladékok elégetésének
lehetõsége rövid idõn belül megszû-
nik. Mi következik ezután?

A zöldhulladékkal kapcsolatos prob-
léma felszámolására ezután átgondoltabb
alternatívákra kell áttérni. Több meg-
oldási lehetõség is kínálkozik.

– Választhatjuk a házhoz menõ
hulladékszállítást.

A szállítási idõpontok megtalál-
hatók a Törteli Híradó májusi számá-
ban és a Déryné Mûvelõdési Központ
hirdetõtábláján.

A kertgondozás során levágott füvet
és egyéb lágyszárú növényeket, illetve
a lehullott falevelet a DTkH által térí-
tésmentesen rendelkezésre bocsátott zöld
színû lebomló mûanyag zsákban, az
ágnyesedékeket pedig max. 70 cm hosz-
szú kötegekben összekötve (alkalman-
ként maximum 0,5 köbméter mennyi-
ségben), a zöld zsák mellé kell kihe-
lyezni az ingatlan elé. 2 db cserezsákot
biztosítanak. Szállítási alkalmanként,
ingatlanonként 2 db ingyenes zsák, vala-
mint további „korlátlan” mennyiségû
megvásárolt, kék színû, DTkH emblé-
más lebomló zsák helyezhetõ ki.

– A hulladék egy részét (avar, fûnye-
sedék) egyszerûen szétteríthetjük olyan
helyeken a saját telkünkön, ahol nem
zavaró. A kerti hulladék néhány hét alatt
lebomlik.

– Szintén jó megoldás a komposz-
tálás.

Valamennyi kerti hulladék és avar
komposztálható. A folyamat során az
elhalt növényi részeket mikroorganiz-
musok bontják le és alakítják át a szá-
razföldi élet nélkülözhetetlen anyagá-
vá, humusszá. A humusz hosszú távon
tárolja és a növények számára könnyen
felvehetõ formában adagolja azokat az
ásványi anyagokat, melyek a növekedés-
hez szükségesek. De talán ennél is fon-
tosabb, hogy a tömegének sokszorosát
kitevõ víz megkötésére, tárolására képes.
A komposztálás során elkerüljük a ha-
talmas légszennyezést, értékes humusz-
hoz, növényi trágyához jutunk.

Komposztálni mindenki tud. Mind-
össze néhány négyzetméter árnyékos
helyre és egy kis idõre van szükségünk
a kertben. A komposztálás alapvetõ sza-

bálya a komposztálandó anyag meg-
felelõ aprítása, a komposzt rendszeres
keverése, nedvesen tartása és a tûzõ nap
elleni védelme. 

Ehhez vannak készen megvásá-
rolható mûanyag komposzt edények
(amelyek a kert látványát sem rontják),
de fából is készíthetünk komposztálót,
egy sûrû szövésû fémhálóval is leke-

ríthetünk egy területet komposztálás
céljára, vagy akár egy egyszerû kom-
posztdombot is kijelölhetünk a célra –
ilyenkor az alacso-
nyabb hõmérséklet
miatt egy kicsit to-
vább tart a humusz
kialakulása.

Bár nem érde-
mes mindent kom-
posztálni (pl. vas-
tagabb ágakat), a
kerti hulladék jó ré-
szét hasznosítani
lehet így.

Komposztálás árokban
A komposztálandó anyagot árokba is

temethetjük, így javítva a talaj tápanyag-
ellátását, vízgazdálkodását.

Ehhez ássunk egy 30 cm mély árkot.
Minden olyan növényi maradvány szá-
mára tökéletes, amelyet sorokban, tám-
rendszer mellett termesztettünk. Ilyen
például a karósbab, amely nitrogénben
gazdagítja a talajt gyökérgümõiben élõ
nitrogénkötõ baktériumai révén. Az
árokba hordhatjuk a komposzt alapanya-
got. A komposztálható anyagok kiválasz-
tása, azok elõkészítése ugyanúgy törté-
nik, mint a hagyományos komposztálás
esetén.

Terítsük a komposztálandó anyago-
kat 10 cm rétegben az árok aljába, majd
ezt a réteget takarjuk fûnyesedékkel.
Erre hordjuk rá a kiásott talajt. Jövõ ta-
vasszal már nincs szükség a talaj elõké-

szítésére, csak egyszerûen be kell vetni,
vagy beültetni a palántákat.

A komposztálással kapcsolatban is
sok jó tanácsot, videót is találunk az
interneten. Például: Komposztálási ala-
pok (HUMUSZ szövetség)

Komposzt Kisokos Kezdõknek
(Kertvarázs Magazin)

Komposztálás kezdõknek – így vágj
bele akár már holnap... (Agroinform)

Videó: Komposztálás a kertben: hul-
ladékból érték (Bálint Gazda)

h t t p s : / / w w w. a g r o i n f o r m . h u /
kerteszet_szoleszet/zoldhulladek-kert-
avaregetes-komposzt-tugyujtasi-tilalom-
47342-001

https: / /www.levego.hu/egyeb/
avaregetes/

h t t p s : / / k e r t l a p . h u / h e l y b e n -
komposztalas/

Sebõk Jánosné

Hulladékból érték


